
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 202 de 20-x-2021 1/2

C
ód

. 
20

21
-0

89
71

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 27 de septiembre de 2021, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se hace pública 
la lista provisional de admitidos y excluidos en el concurso oposición libre para la provisión de una plaza de Téc-
nico especialista en laboratorio, con destino en el Departamento de ingeniería Química y Tecnología del Medio 
Ambiente.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 27 de septiembre de 2021 por la Comisión Calificadora designada para resolver 
el concurso oposición libre, convocado por Resolución de fecha 23 de junio de 2021 de la Universidad de Oviedo, para la 
provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, con destino en el Departamento de Ingeniería 
Química y Tecnología del Medio Ambiente de la Universidad de Oviedo, y en ejercicio de las competencias atribuidas en la 
base 5.1 de la mentada convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
en relación con el artículo 2.2 e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, 
aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso oposición libre, propuesta 
por la Comisión Calificadora, que se acompaña como anexo.

segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias y en la 
página web de la Universidad de Oviedo:

(http:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/personal laboral/).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que si algún aspirante hubiese sido omitido de la lista provisional 
formule las alegaciones que estime oportunas, así como para subsanar el defecto que haya motivado la exclusión.

Oviedo, a 27 de septiembre de 2021.—El Rector.—P.D. (Resolución de 5 de marzo de 2021, BOPA 12/03/2021), el 
Vicerrector de Relaciones Institucionales y Coordinación.—Cód. 2021-08971.

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE UNA 
PLAZA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN LABORATORIO, GRUPO III, CON DESTINO EN EL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA Y TEC-

NOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE (RESOLUCIÓN DE 23 DE jUNIO DE 2021) (BOPA NúM. 133 DE 12 DE jULIO DE 2021)

Relación de aspirantes admitidos:

N.º D. N. I. Apellidos y nombre

1 ***3880** Alonso Álvarez, Cristina

2 ***6361** Álvarez Alijas, Belén

3 ***3473** Álvarez González, Marta

4 ***6950** Borja González, Nerea

5 ***7895** Bousquets Muñoz, Marta

6 ***6195** Casado Martínez, María Ruth

7 ***3896** Castán Fernández, Carlos

8 ***6585** Chacón Bermúdez, judith

9 ***4362** Chimeno Trinchet, Cristian

10 ***5800** Cuervo Vega, Vanesa

11 ***9131** Cuetos Usín, javier

12 ***6591** Cuevas Valdés, María

13 ***5169** Cumplido julias, Gladis

14 ***8359** Delgado Marinero, Verónica



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 202 de 20-x-2021 2/2

C
ód

. 
20

21
-0

89
71

N.º D. N. I. Apellidos y nombre

15 ***5376** Díaz González, Ana Isabel

16 ***8363** Díaz Gutiérrez, David

17 ***9570** Fernández Muñiz, Andrés Hugo

18 ***8571** García del Campo, josé Iván

19 ***1516** García González, Raquel

20 ***0725** García Suárez, Lidia

21 ***5681** González González, Cristina

22 ***8144** González Sandoval, Pablo

23 ***4800** Iglesias Mayor, Alba

24 ***8775** Luaces Quesada, Diana

25 ***4379** Marcet Manrique, Ismael

26 ***8437** Marcos Peña, Neyma

27 ***5199** Martín Valdés, Dévora

28 ***0627** Martínez Fernández, María Teresa

29 ***6712** Martínez Rodríguez, Silvia

30 ***7552** Matanzas Valtuille, Nora

31 ***9612** Menéndez Larralde, Alberto

32 ***3164** Merayo Martínez, Fernando

33 ***9467** Mesa Álvarez, Ángel

34 ***3842** Montenegro Cobas, Raquel

35 ***7316** Murias Fernández, Marta María

36 ***2511** Naredo Barreiro, David

37 ***0264** Navarro López, Andrea

38 ***6072** Peña Noval, Leire

39 ***4867** Ridella Casado, Florencia Ivana

40 ***1730** Rodríguez Cuervo, Montserrat

41 ***2747** Rodríguez Martínez, Iván

42 ***3873** Rodríguez Méndez, Luis

43 ***8498** Ruiz Gómez, Amelia

44 ***0346** Suárez Fernández, Ana María

Relación de aspirantes excluidos:

N.º D. N. I. Apellidos y nombre

1 ***4347** Fernández Álvarez, María Isabel (1)

2 ***5452** Laso Rodríguez, Yoana (1)

3 ***7758** Sánchez Suárez-Otero, Marta (2)

4 ***4416** Sedano García, Gema (1)

5 ***6865** Villazón Suárez, Marta María (2)

Causas de exclusión:

(1) No acredita estar en posesión del título de los estudios alegados en la solicitud.

(2) No acompaña a la solicitud justificante adecuado de haber abonado los derechos de examen.


		ebopa@asturias.org
	2021-10-19T13:52:04+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




